

VALKAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 6 2010. gada 26. marts

Škanēs Cimzes dienu koncerti

Klāt pavasaris un, kā katru gadu šajā laikā, jau trīsdesmit pirmo reizi mūsu pilsētā skanēs Cimzes dienu un Jauno zvaigzņu festivāla koncerti. Cimzes dienas ir veltītas latviešu pedagoga, pirmā latviešu tautas dziesmu melodiju apdarinātāja un latviešu koru kultūras pamatlicēja Jāņa Cimzes dzīvei un darbībai. To, ka tieši Valka ir saistīta ar J.Cimzi, apliecina fakts, ka te 19.gadsimta otrajā pusē atradās J.Cimzes vadītais Vidzemes draudzes skolu skolotāju seminārs.

Kā jau ierasts, Cimzes dienu atklāšanas koncerts izskanēs Pirmo Lieldienu ritā, 4.aprīlī plkst.10.00 Valkas – Lugažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Klasiskās mūzikas koncertā uzstāsies Jāņa Cimzes Valkas Mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi.

Kā jau ierasts, Cimzes dienu atklāšanas koncerts izskanēs Pirmo Lieldienu ritā, 4.aprīlī plkst.10.00 Valkas – Lugažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Klasiskās mūzikas koncertā uzstāsies Jāņa Cimzes Valkas Mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi.

Dažādu tehnisku iemeslu dēļ nākošie Cimzes dienu pasākumi notiks pēc nedēļas. 14.aprīlī plkst.17.30 J.Cimzes Valkas mūzikas skolas zālē būs mūsu pilsētas dzejnieces Ausmas Kurpnieces jaunās grāmatas „Ar sauli sirdī” atvēršanas svētki, ko organizē Valkas novada centralizētā bibliotēka. Pasākumā uzaicināta piedalīties grāmatas redaktore Kornēlija Apškrūma un visi, kuri saistīti ar šī izdevuma tehnisko apstrādi.

15.aprīlī plkst.17.30 tradicionālajā Klasiskās mūzikas vakarā muzicēs Jāzepa Vītola Mūzikas akadēmijas profesora, vijolnieka Jura Švolkovska audzēkņi.



"Cimzes dienas 2009", latviešu tautas mūzikas vakars "Mana tautas dziesma".

Foto: Inguna Medne.

Valcēniešiem koncerts varētu būt interesants ar to, ka šajā vakarā muzicēs kādreizējais valcēniešis, Valkas Mūzikas skolas bijušais audzēkņis, jaunais vijolnieks Jānis Jēkabsons.

16.aprīlī plkst.11.00 Mūzikas skolā tiek organizēti otrie „Marimbās svētki”. Pirms vairākiem gadiem, organizējot pirmos svētkus, daudzi šī pasākuma dalībnieki – pedagogi izteica vēlēšanos tikties atkārtoti, lai muzicētu brīvā atmosfērā. Uz „Marimbās svētkiem” ceram sagaidīt apmēram 25 jaunus sitaminstrumentu spēles audzēkņus, kuri pamatā apgūst marimbās spēli. Ir pieteikušies arī

jaunie mūziķi no Igaunijas. Festivāla noslēgumā dalībniekiem muzicēs Strashūras konservatorijas sitaminstrumentu spēles audzēkņis Guntars Freibergs.

17.un 18.aprīlī valcēnieši un pilsētas viesi varēs baudīt Jauno zvaigzņu festivāla koncertus. Šogad festivālam pieteikušies 11 jaunie mūzikas talanti. Tālākais viesis būs jaunais vijolnieks Luke Kehoe Roche no Īrijas. Vēl viesu vidū būs pianiste Taisija Kuščenko no Lietuvas un ģitārists Prīts Petersons no Igaunijas. Jauno zvaigzņu festivālā piedalīsies arī pašmāju talanti – vijolnieks Rūdolfs Miķelsons un pianists Jānis Bērtiņš. Lielu interesi varētu izraisīt jaunā saksofoniste Madara Batulāne no Lielvārdes un akordeoniste Liene Stankēviča no Limbažiem. Festivālu kuplinās arī četri Emīla Dārziņa mūzikas skolas audzēkņi: vijolniece Ulanta Gaile, flautiste Kristiāna Beitika, mežradznieks Krišjānis Rērihs un marimbists Patriks Skābardis.

17.aprīlī visas jaunās zvaigzņītes uzstāsies divos koncertos. Daļa dalībnieku J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā uzstāsies plkst.10.00 rīta koncertā, bet pārējie – plkst.17.30 vakara koncertā. Plkst.13.00 visi festivāla dalībnieki sniegs koncertu Valgas mūzikas skolā. Festivāla noslēguma koncerts Valkas Mūzikas skolā izskanēs 18.aprīlī plkst.14.00. Kā katru gadu, Jauno zvaigzņu festivālā kopā ar jauniem talantiem un atsevišķi muzicēs Ziemeļvidzemes kameransamblis.

Guntis Freibergs

J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktors



Foto: Mārcis Krams

Ērgēmē pulcēsies Lieldienu zaķi

Jau ceturto gadu Ērgēmē notiek skrējieni „Lieldienu zaķi”. Visi, kuri ir gatavi doties draudzības skrējienā no Ērgemes veikala līdz Turnas tautas namam, aicināti pulcēties 3.aprīlī pulksten 12.00 pie Ērgemes veikala. Pa ceļam skrējiena dalībniekiem kontrolpunktos būs jāveic dažādi atjautības uzdevumi. Skrējiena galapunktā dalībnieki un līdzjutēji varēs cienāties ar zemnieku saimniecības „Dambīši” saimnieces Līvijas Kreiles sarūpēto zupu. Visi interesenti aicināti ierasties pēc iespējas „zaķiskākos” tērpos. Sīkāka informācija pa telefonu 28340605 (Līga)

Līga Krama,

Turnas tautas nama vadītāja

*“No vīrbulītem, pūpoliem un xātem,
No bērnu pumpuriem šis laiks ir austs,
Ko Lieldienu ir atnesušas plaukstās,
Mūs aicinot gan priecāties, gan mīlēt
Sav pašiem mīlestību paust.”*

Šūposimies un priecāsimies
par pūpoliem, raibām olām,
pirmajām pavasara puķēm
un putnu dziesmām!
Saglabāt sirdīs Lieldienu sauli
un prieku visiem Valkas novada
iedzīvotājiem vēl
Valkas novada dome.

Darīsim visu, lai varētu dzīvot skaisti



Lielā Talka ir jau labi iedibināts kopīgs pasākums, kad tiek saposta visa Latvija. Šogad Lielā Talka būs sestdien, 24.aprīlī no plkst.9.00 – 14.00. Protams, ka ikvienam ir iespēja talkot arī kādā citā, sev vēlamā laikā. Valkas novada dome aicina visus novada iedzīvotājus aktīvi piedalīties savas apkārtnes sakopšanā, kas ir ne tikai vākt atkritumus, bet paveikt arī dažādus citus labus darbus – stādīt kokus, labiekārtot pagalmus, veidot puķu dobes, izgatavot putnu būriņus, soliņus. Darīsim visu, lai varētu dzīvot skaisti, lai par to ir prieks pašiem un visiem pārējiem. Lai Latvija kļūst par tīrāko vietu pasaulē!

Pašvaldība jau ir uzsākusi gatavošanos talkai. Ir apzinātas iespējamās talkošanas vietas pagastos un pilsētā, ir noslēgti līgumi par atkritumu savākšanu un nogādāšanu poligonos. Tā kā šī nebūs pirmā Lielā Talka, šoreiz jau vairs nebūs jāvāc atkritumi piegružotos mežos un grāvjos. Tāpēc varēsīm sakopt parkus, upma-

las, ezermalas un ciematu centrus. Ja gadījumā kāds nevēlas piedalīties kopīgajā talkā, var talkot arī individuāli.

Lielās Talkas darba grupa ir piesaistījusi finansējumu bezmaksas maisu iegādei un saņemšanai. Tos varēs saņemt pie novada talkas koordinators un par talku atbildīgajiem darbiniekiem pagastos un pilsētā. Par mūsu novada talcinieku nodrošināšanu ar cimdiem rūpēsies pašvaldība, bet aicinām arī pašus talkotājus iespēju robežās ņemt līdzi savus cimdus. Lai talkošana norisinātos bez problēmām, izvēlēsimies talkai piemērotu apģērbu. Kājās vilksim gumijas zābakus vai citus slēgtus apavus, jo vācot atkritumus, var būt stikli vai kādi citi asi priekšmeti. Būsim uzmanīgi, ieraugot un savācot dažādus bīstamus atkritumus. Ja talkā piedalās bērni, īpašu uzmanību pievēršīsim tam, lai viņi strādātu piemērotā apģērbā un ar cimdiem rokās. Talkā savāktie atkritumu maisi tiks nogādāti noteiktās vietās, par kurām būs informētas konkrētās teritorijas atbildīgās personas.

Tieši no talkas grupu atbildīgajiem, viņu aktivitātēm un sadarbošanās būs atkarīgs talkā paveiktais apjoms.

Ērgemes pagastā par talku atbild Jānis Krams.

Galvenās talkošanas vietas būs Turnas kluba un Ērgemes skolas apkārtnē.

Kārķu pagastā par talku atbild Aivars Cekuls. Kārķos lielā talkošana paredzēta „Meža dienu 2010” pasākuma ietvaros 30.aprīlī. Šogad paredzēts sakopt tautas nama parku, upmalu, ciemata teritoriju un stādīt kokus.

Valkas pagastā par talku atbild Andrejs Kalniņš. Lielās Talkas aktivitātes notiks Lugažu muižas parkā, Sēļu ciematā un Gaujmalā.

Valkas pilsētā par talku atbild Eduards Ivļevs. Talkotāji aicināti sakopt Zāģezeru, Brīvdabas estrādi, Pedeles krastmalu un Varžupīti.

Vijciema pagastā par talku atbild Māriete Kalniņa. Talkas dienā tika strādāts ciemata centrā, Vijas upmalā un skolas apkārtnē.

Zvārtavas pagastā par talku atbild Raitis Priede. Čaklos talciniekus gaidīs Kalnaines ciematā, Ozolu skolas apkārtnē un Zaķu krustojumā.

Padarīsim tīrāku, skaistāku un zaļāku kādu vietu savā pašvaldībā! Tā kā darba roku nekad nav par daudz, nāksim paši un aicināsim līdzi savus kolēģus, draugus un bērnus!

Guntis Bašķis,

Valkas novada Lielās Talkas koordinators

Būsiet gaidīti Meža dienu pasākumos

Darbs un dziesma ir tās lietas, kas cilvēkus vieno visvairāk. 30.aprīlī visi lieli un mazi strādāt gribētāji aicināti uz Meža dienu talku – 2010 Kārķu pagastā. Kārķos Meža dienu organizēšanai ir stipras un ilgstošas tradīcijas. Tās rīkošanas jau pirmajā brīvvalsts laikā, taču kopš Latvijas neatkarības atjaunošanas šīs būs septītās Meža dienas Kārķos un pirmo reizi tās būs kā Valkas novada Meža dienu noslēguma pasākums. Pirms tam talkas notiks arī pārējos novada pagastos un Valkas pilsētā.

Kārķu pagastā ir tradīcija, ka talkā piedalās visas paaudzes – sākot ar pirmskolas vecuma bērniem, skolēniem un studentiem līdz uzņēmējiem un senioriem. Tradīcija tiks turpināta arī šogad – plecu pie pleca strādās mednieki, tautas nama pašdarbnieki, draudzes locekļi un dažādu citu interešu grupu un profesiju pārstāvji. Ļoti veiksmīga sadarbība ir izveidojusies ar A/S „Latvijas valsts meži” Austrumvidzemes mežsaimniecības un Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta speciālistiem, kuri palīdz koordinēt darbus objektos.

Meža dienu rosība Valkas novadā būs jūtama jau krietni agrāk. Visu aprīlī Kārķu tautas nama kamīnzālē būs apskatāma Valmier-

mežsaimniecības mežziņa vietnieka Jāņa Ences putnu fotogrāfiju izstāde, bet pats autors 29.aprīlī pastāstīs par dažādām viltībām putnu fotografēšanā.

30.aprīlī Meža dienu pasākumi Kārķos sāksies ar saules lēktu – pulksten 5.00 visi interesenti aicināti zemieku saimniecības „Jasmīni” briežu dārza skatu tornī vērot saules lēktu un dabas mošanos. Pēc tam, pulksten 9.00 talcinieki pulcēsies uz Meža dienu karoga pacelšanu un darbu sadali. Talkā paredzēti darbi vairākos objektos – būs meža, alejas un dekoratīvu krūmu grupu stādīšana pie Kārķu baznīcas, Lustiņdravas takas, Ķīres krasta un ceļmalu sakopšana, dižkoku informatīvo zīmju atjaunošana un citi. Ir iedibināta tradīcija, ka talkas laikā mūsu novadnieka, Latvijas Amatniecības kameras priekšsēdētāja Viļņa Kazāka vadībā notiek Zaļā koka darbnīca. Iepriekšējos gados šajā darbnīcā tapa galds pie upes, Mīs Kaste, Lustiņdravas rūķis. Arī šogad iecerēta jaunu objektu tapšana.

Nākot uz talku, aicinām ikvienu ņemt līdzi dažādus priekšmetus (kapļus, izkaptis, zāles plāvējus, kurmja slazdus u.c.), lai piedalītos izstādē „Mans palīgs dārzā un mežā”. Savukārt galvassegu izstādē „Manam talciniekam un manai talciniecei...” izvietotās galvassegas var būt izmantojamas dažādām talkām – meža, siena, mēslu vai jebkādam citām. Lai

domas lido zelta spārnēm – izstādes eksponātu izveidei iespējams pieiet gan praktiski, gan radoši! Konkursa uzvarētājiem garantējam pārsteiguma balvas. Pēc darba visi tiks gaidīti pie pagasta pārvaldes, lai kopīgi ieturētu maltīti, uzklautu prezentācijas par padarīto un kopīgi padziedātu. Pasākumā piedalīsies Kārķu pašdarbnieki, senioru koris, skolēni, muzicēs ansamblis „Savējie”. Pēc kopīga mielasta paredzētas spēles un atrakcijas. Vīriem un jauniešiem būs iespēja sacensties cirvja mešanā, zāģēšanā un vairākās citās atjautīgās un atraktīvās atrakcijās. Vakarā, kad sāks rietēt saule – pulksten 21.00 tautas namā būs balle, kurā spēlēs grupa „Kantoris 04”, bet vēl pirms tam būs koncerts, kurā ansamblis „Trīnes” dziedās joku dziesmas.

Aicinām sakopt Valkas novadu un padarīt to par tīrāko vietu Ziemeļvidzemē! Lai mūsu novads ir kā pērlīte uz Latvijas lauku un mežu sagāšas! Lai talkas dienā mūs visus vieno un iedvesmo novadnieces, dzejnieces Guntas Micānes Lustiņdravas rūka teiktā: „Mums ir darbu pilnas rokas, viss, ko darām, viss mums sokas! Met pie malas ceļa vīzes, zudis tava dvēseles krīze!”.

Paldies visiem sadarbības partneriem un atbalstītājiem – Valkas novada domei (priekšsēdētājs Kārlis Albergs), A/S „Latvijas valsts meži” Austrumvidzemes



Foto: Sandra Pilskalne.

mežsaimniecībai (izpilddirektors Aigars Dudelis), A/S „Latvijas Finieris” (ģenerāldirektors Uldis Biķis), Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta administrācijai (direktors Valērijs Seilis), Valsts meža dienesta Valkas mežniecībai (mežzinis Jānis Jaunslavietis), SIA „Mārupes siltumnīcas” (valdes priekšsēdētājs Jānis Bērziņš), Z/S „Jasmīni” (īpašnieks Edmunds Juškevičs), SIA „Jaunrozēni” (direktors Ģirts Kalniņš), SIA „Vittis (valdes loceklis Jānis Ērglis), SIA „A.G.V.” (valdes loceklis Gunārs Viksne), Latvijas Amatniecības kameras priekšsēdētājam Vilnim Kazākam. Šādu pasākumu pagasta pārvaldei

iespējams noorganizēt tikai, cieši sadarbojoties ar skolu, tautas namu un novada domi un pieaicinot speciālistus. Darbs, daba un dziesma cilvēkus vieno un dod dvēselei spēku.

Kas ir dižvīru un dižsievu galds, kas ir dižvīru un dižsievu birzs, ko mēs mīlam un, kas mums sāp – to visu uzzināsi, atbraucot pie mums uz Meža dienām! Par spīti grūtiem laikiem, Valkas novadā stādīs, kops un dziedās! Būsiet patiesi gaidīti!

Sandra Pilskalne,

Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību un lauku attīstības speciāliste

Dejas dod spēku un neļauj novecot

Ne vienmēr, lai gūtu spēku un veselību, ir jāiet uz aptieku. Valkas pagasta dāmas un jaunkundzes ir atradušas brīnumainu recepti kā būt možām un priecīgām – vienu reizi nedēļā viņas pulcējas uz līnijdeju mēģinājumu.

„Visu mūžu man ir ļoti patīcis dejot. Dejošana nostiprina veselību, vairo optimismu. Gribējās, lai pēc iespējas vairāk varu uzmundrināt līdzcilvēkus šajā, mums visiem ne tik vieglajā laikā. Tā radās doma par deju pulciņa izveidi. Ļoti veiksmīgi izdevās atrast deju skolotāju Ilzi Orsku, kura labprāt piekrita dalīties savās zināšanās, pieredzē un deju prasmē. Paldies iepriekšējam pagastā padomes priekšsēdētājam Guntim Baškim un tagadējam pārvaldes vadītājam Andrejam Kalniņam – viņi nekad neliedz atbalstu, lai mēs

varētu veiksmīgi darboties. Pašvaldība nomā telpas, vajadzības gadījumā palīdz ar transportu, lai varam nokļūt pasākumos,” stāsta deju pulciņa idejas izlolotāja Lūcija Kaļenska.

Pārvaldes vadītāju Andreju Kalniņu dāmas gandrīz varētu saukt par deju pulciņa krusttēvu, jo viņš kolektīvam ir devis skaistu un skanīgu vārdu „Sēlija”. „Pārvaldes vadītājs mūs vienreiz nosauca par „Sēliju”, un mums šis vārds iepatikās. Valkas pagastā ir Sēļu ciems un ir patīkami, ja varam kaut kādā veidā spodrināt šīs vietas vārdu,” prēcājas Lūcija.

Deju skolotāja Ilze Orska atzīst, ka viņai ir patīkami strādāt ar kolektīvu, jo dalībnieki deju ar lielu aizrautību. „Dejotāju valodā par šo dāmu deju prieku varētu sacīt – „ēd dejas”. Katrā mēģinājumā iemācāmies kādu jaunu deju. Kolektīvs darbojas otro gadu un nu jau dejotājas ir

apguvušas tik daudz deju soļu un prot tik daudz deju, ka var piedalīties arī dažādos līnijdeju saietos. Šie pasākumi parasti ir tematiski un uz tiem sabrauc kolektīvi no dažādām Latvijas vietām,” stāsta Ilze Orska.

Pirmā lielākā uzstāšanās deju grupai „Sēlija” bija Valkas pagasta simtgades svinībās. Tagad kolektīvs ar lielu nepacietību gaida Lugažu muižas atklāšanu, jo tas ir kā cerības stars, ka kultūras dzīve Valkas pagastā kļūs vēl aktīvāka un pirmajam pašdarbības kolektīvam piepulcēsies vēl citi.

Deju kolektīvs „Sēlija” ir kā pirmā bezdelīga Valkas pagasta kultūras dzīvē. Būt pirmajai bezdelīgai, kas atnes pavasari un priecē dvēseli, nav viegli, bet ir skaisti.

Sandra Pilskalne,

Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste

Vijciema pensionāri tiekas tradicionālajā gada ballē



Gaisīgākās frizūras titula ieguvēja Līvija Egle.

Foto: Vita Bērziņa

20. martā Vijciema tautas namā uz tradicionālo gada balli pulcējās pagasta pensionāri. Tā bija iespēja ikvienam satikties ar sen neredzētiem draugiem, kopā padziedāt un pakavēties kopīgās jaunības atmiņās.

Mājas darba uzdevums bija – izveidot frizūru, lai piedalītos konkursā „Mode 2010. Kaut kas traks!”. Cienījamās dāmas bija gatavojušās patiesi rūpīgi un visus pārsteidza ar savām frizūrām.

Pasākuma gaitā tika sumināti arī apaļo jubileju gaviļnieki. Par godu jubilāriem dejuja jauniešu deju kolektīvs „Vija” un dāmu deju kolektīvs „Vijolītes”, bet dziesmas dziedāja Santa Jirgensone. Ar pensionāriem tikās arī Vijciemā vēstures un kultūras mantojuma pētniece Rudīte Gulbe, Vijciema aptiekāre Maruta Jansone – Pundure un jaunā sociālā darba speciāliste Gunita Beikmane. Balles lustīgākā daļa bija ar dančiem un dziesmām, akordeona pavēlnieka Ritvara Ragžes izpildījumā.

Gada balles organizēšana un viesu uzņemšana notika kopā ar tautas nama vadītāju Vitu Bērziņu. Paldies visiem, kuri atnāca, domās bijām kopā arī ar tiem, kuri kādu iemeslu dēļ nevarēja atnākt.

Mārīte Kalniņa,

Vijciema pagasta pārvaldes vadītāja



Līnijdeju pulciņa „Sēlija” debija Valkas pagasta 100-gades pasākumā izturēta godam.

Foto: Inguna Medne

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Valkā

2010.gada 25.februārī

Nr.10.

APSTIPRINĀTI

ar Valkas novada domes
2010.gada 25.februāra lēmumu
(sēdes protokols Nr.3,45.§.)

Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts Valkas novada pašvaldībā

Izdoti pamatojoties uz likuma

"Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 25.panta 1.daļu
un „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma”
35.panta 5.daļu

1. Šajos saistošajos noteikumos lietoto terminu skaidrojums:

1.1. ģimenes locekļi - laulātie, bērni un personas, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras faktiski mitinās vienā dzīvoklī/mājoklī;

1.2. dzīvokļa (mājokļa) pabalsts - pašvaldības sociālais pabalsts, kuru piešķir personai/ģimenei, lai sniegtu atbalstu īres, apsaimniekošanas un komunālo izdevumu daļējai segšanai;

1.3. dzīvoklis - telpu komplekss, kas sastāv no vienas vai vairākām istabām un paligtelpām (virtuve, koridori, sanitārie mezgli, vannas istaba u.c.), un tām ir tieša izeja uz koplietošanas kāpņu telpu vai koridoru;

1.4. mājoklis - dzīvojamā māja;

1.5. maznodrošināta persona (ģimene) - persona (ģimene), kura par tādu atzīta atbilstoši spēkā esošajiem MK noteikumiem un pašvaldības saistošajiem noteikumiem;

1.6. trūcīga persona (ģimene) - persona (ģimene), kura par tādu atzīta atbilstoši spēkā esošajiem MK noteikumiem un pašvaldības saistošajiem noteikumiem;

1.7. vientuļš pensionārs/invalīds - pensijas vecuma persona vai persona ar invaliditāti, kura faktiski dzīvo atsevišķi no likumīgiem apgādniekiem vai kuram nav likumīgo apgādnieku.

2. Šie noteikumi nosaka to personu loku, kurām ir tiesības uz dzīvokļa (mājokļa) pabalstu kārtību, kādā tiek pieprasīts, piešķirts un izmaksāts dzīvokļa (mājokļa) pabalsts.

3. Tiesības uz dzīvokļa (mājokļa) pabalstu ir Valkas novada teritorijā dzīvojošām deklarētajām (reģistrētajām) trūcīgām personām (ģimenēm), maznodrošinātām personām (ģimenēm), vientuļam pensionāram/invalīdam, ja viņu ienākumi nepārsniedz 80% no valstī apstiprinātās minimālās darba algas.

4. Lai saņemtu dzīvokļa (mājokļa) pabalstu klients vērsas Sociālajā dienestā pie sociālās palīdzības organizatora vai sociālā darba speciālista ar iesniegumu, uzrādot atkarībā no piešķirtā statusa - izziņu par atbilstību trūcīgas personas (ģimenes) statusam, izziņu par atbilstību maznodrošinātas personas (ģimenes) statusam, vai pievienojot izziņu no VSAA par pensijas (pa-

balsta) apmēru, ja pabalsta pieprasītājs ir pensionārs vai invalīds.

5. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts tiek piešķirts tikai par dzīvokli/mājokli, kurš tiek izmantots ģimenes pamatvajadzību nodrošināšanai (netiek izīrēts, gūstot ienākumus).

6. Sociālā darba speciālists (sociālās palīdzības organizators) pēc klienta iesnieguma saņemšanas 10 darba dienu laikā novērtē klienta atbilstību šiem saistošajiem noteikumiem un iesniedz Sociālā dienesta vadītāja vietniekam lēmuma projektu.

7. Sociālā dienesta vadītāja vietnieks pēc lēmuma projekta saņemšanas ne vēlāk kā 10 darba dienu laikā pieņem lēmumu atbilstoši Administratīvā procesa likuma nosacījumiem.

8. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas informē klientu par pieņemto lēmumu. Ja lēmums negatīvs – pabalsta piešķiršana atteikta – informācijā klientam norādāms atteikuma pamatojums, kā arī lēmuma apstrīdēšanas kārtība.

9. Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts dzīvojamās telpas īres (apsaimniekošanas) maksas, apkures un maksas par citiem pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, izdevumu daļējai segšanai, nepārsniedzot faktiskās izmaksas.

10. Dzīvokļa pabalstu var pieprasīt persona ar kuru ir slēgts īres vai apsaimniekošanas līgums.

11. Dzīvokļa pabalstu piešķir par laiku, uz kuru ir piešķirts trūcīgas personas (ģimenes) vai maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss, pensionāram/invalīdam (pensionāru/invalīdu ģimenei) uz 6 mēnešiem.

12. Dzīvokļa pabalstu pamatojoties uz Sociālā dienesta rīkojumu, Centralizētā grāmatvedība pārskaita apsaimniekotāja kontā.

13. Pabalsta apmērs ir:

13.1. trūcīgai personai - līdz 20 latiem mēnesī;

13.2. trūcīgai ģimenei - līdz 20 latiem mēnesī iesniedzējam + 2 lati par katru nākamo ģimenes locekli;

13.3. maznodrošinātai personai - līdz 15 latiem mēnesī;

13.4. maznodrošinātai ģimenei - līdz 15 latiem mēnesī iesniedzējam + 2 lati par katru nākamo ģimenes locekli;

13.5. vientuļam pensionāram/invalīdam, ja viņa ienākumi nepārsniedz 80% no valstī apstiprinātās minimālās darba algas - līdz 15 latiem mēnesī.

14. Pēc 11.punktā minēto termiņu beigām klients var atkārtoti lūgt izvērtēt atbilstību šiem saistošajiem noteikumiem un piešķirt pabalstu.

15. Mājokļa pabalsts tiek piešķirts dzīvojamās mājas apsaimniekošanas izdevumu daļējai segšanai.

16. Mājokļa pabalstu piešķir personai uz kuras vārda ir reģistrēts īpašums vai slēgts īres līgums ar īpašnieku un kura atbilst 4.punktā minētajiem kritērijiem.

17. Pabalstu piešķir vienu reizi kalendārājā gadā:

17.1. trūcīgai personai (ģimenei) – 70 lati;

17.2. maznodrošinātai personai (ģimenei) – 50 lati;

17.3. vientuļam pensionāram/invalīdam, ja viņa ienākumi nepārsniedz 80% no valstī apstiprinātās minimālās darba algas – 40 lati.

18. Mājokļa pabalstu pamatojoties uz Sociālā dienesta rīkojumu, Centralizētā grāmatvedība izmaksā pabalstu pieprasītājam vai pārskaita pakalpojuma sniedzēja kontā.

19. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
K.Albergs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Valkā

2010.gada 28.janvārī

Nr.4.

Apstiprināti

ar Valkas novada domes
2010.gada 28.janvārī lēmumu
(sēdes protokols Nr. 1,41 .§.)

Nosacījumi materiālā stāvokļa novērtēšanai, izvērtējot ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzišanu par trūcīgu

Izdoti pamatojoties uz likuma

„Par pašvaldībām” 43.panta 3.daļu un
Ministru kabineta 2009.gada 3.marta noteikumu Nr.214
"Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas
personas atzišanu par trūcīgu" 18. un 20.punktu

I Vispārgie jautājumi

1. Noteikumi nosaka labvēlīgākus nosacījumus materiālā stāvokļa novērtēšanai, izvērtējot ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzišanu par trūcīgu, nekā to paredz Ministru kabineta 2009.gada 3.marta noteikumi Nr.214 "Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzišanu par trūcīgu" (turpmāk tekstā - MK noteikumi).

2. Papildus MK noteikumu 17.punktā noteiktajam, par parādsaistībām netiek uzskatīti parādi par gāzi un elektrību un kredīti, kas ņemti vienīgā mājokļa iegādei, kā arī patēriņa kredīti, kuri objektīvu apstākļu dēļ nav apmaksāti, un ja šie kredīti nav ņemti gada laikā pirms iesnieguma iesniegšanas brīža.

3. Papildus MK noteikumu 19.punktā noteiktajam, par īpašumu netiek uzskatīts viens transportlīdzeklis, kuru izmanto ģimenes locekļu vai personas ikdienas vajadzību nodrošināšanai (nokļūšanai līdz darba vietai vai izglītības iestādei) un kurš personas īpašumā ir ilgāk par 5 gadiem.

4. Visos citos jautājumos, kas nav atrunāti šajos saistošajos noteikumos, piemēro MK noteikumus.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
K.Albergs

Var būt ierobežota satiksme

Pavasara šķīdoņa laikā vairākās vietās Valkas novada teritorijā varētu tikt ierobežota satiksme:

Ērgemes pagastā satiksme kravas transporta kustībai varētu tikt ierobežota šādos autoceļos:

Kurēļa ezers – Kolonisti

Stūriši – Libieši

Priedkalni – Dzelzītes

Turna – Sedieši

Vārpas – Mazpentas

Kārķu pagastā līdz šim nav bijusi nepieciešamība slēgt kādu no ceļiem. Ja ļoti pasliktināsies ceļa stāvoklis posmā Kārķi – Šalderi, iespējams uz kādu laiku var tikt slēgti šis ceļa posms.

Valkas pagastā kravas transporta kustībai var tikt slēgti šādi autoceļi:

Muižnieki – Pedele – Ķeizarpurvs

Sprīdiši – Roņi – Zāģezers

Ķuļi – Ārnieki

Zāģezers – Meiši

Slavēni – Baldiņi

Ausekļi – Liepkalni

Kaiči – Bekas – Zile

Vijciema pagastā satiksme kravas transporta kustībai var tikt ierobežota (lai netiktu izvesti baļķi un izveidotas baļķu krautuves ceļa malā) autoceļam Žūri – Skripsti – Šūbri.

Zvārtavas pagastā satiksmes ierobežojumi (10 t) varētu būt uz autoceļiem:

Aima – Podnieki

Aima – Ritiņi

Zaķi – Rudīši

Lieldienu dievkalpojumi

Valkas – Lugažu Sv.Katrīnas ev.lut. baznīcā
Zajājā Ceturtdienā, 1.aprīlī plkst.18.00 – dievkalpojums

Lielajā Piektdienā, 2.aprīlī plkst.18.00 – filmas „Kristus ciešanas” videoizrāde

4.aprīlī plkst.7.00 – Lieldienu dievkalpojums

Ērgemes draudzes namā

Lielajā Piektdienā, 2.aprīlī plkst.12.30 – svētki

4.aprīlī plkst.12.30 – Lieldienu dievkalpojums

Kārķu ev.lut. baznīcā

Zajājā Ceturtdienā, 1.aprīlī plkst.14.30 – svētki
filmā „Kristus ciešanas” videoizrāde

4.aprīlī 14.30 – Lieldienu dievkalpojums

Vijciema ev.lut. baznīcā

4.aprīlī plkst.11.00 – Lieldienu dievkalpojums

Lāči mostas



Foto: Ligita Ziemeņa

No 1.marta līdz 12.martam Ozolu pamatskolas 3.klasē bija lāču izstāde, ko organizēja audzinātāja Taiga Kalniņa. Atsaucība bija ļoti liela, izstādei tika atnesti 42 lāči. Bērniem par savu izvēlēto lāci bija jāveido stāstiņš. Tāpat bērni bija ļoti priecīgi arī par to, ka katru starpbrīdi varēja samīļot savus lolojumus. Lāču izstādes noslēgumā bija rotaļu pēcpusdiena, kopā ar lāci. Tuvojoties Lieldienām, lāčus nomainīs zaķi un dzeltenī cāļi.

Ligita Ziemeņa,
Ozolu pamatskolas skolotāja

Gatavojas Vijas dienai

5.aprīlis kalendārā – Vijas vārda diena. Vījciemā Vijas vārdu nes ne tikai sievietes, bet arī upe un jauniešu deju kolektīvs.

Šogad svinības iekrīt Otrajā Lieldienā. Kad olu, šupoļu, zaķu un cāļu spēles visas dienas garumā būs gana izspēlētas, vakarpusē pulksten 18.00 tautas namā notiks tradicionālais deju koncerts. Tajā piedalīsies dažādu žanru deju kolektīvi. Tos visus kopīgā uzvedumā iekļaus bērnu teātra aktieri, izspēlējot pasakas „Sniegbaltīte un septiņi rūķīši” sižetu. Pēc uzveduma, ar vārdadienas apsveikumu dosimies pie upes. Vārda dienas ballītē spēlēs grupa „Bruģis”.

Vita Bērziņa,
Vījciema tautas nama vadītāja

Gadi skrien kā stirnas

9.martā Ozolu pamatskolā bija vecvecāku pēcpusdiena. Skolotājas Ligita Ziemeņa un Inguna Kalniņa kopīgi ar bērniem bija sagatavojušas dažādus interesantus priekšnesumus. Tajos bija iesaistīti visi pirmsskolas bērniņi. Priekšnesumu laikā visus klātesošos pārsteidza Sarkangalvīte, kura meklēja savu vecmāmiņu. Pēc koncerta bija pasēdēšana pie tējas tases un vecvecāku zināšanu pārbaude. Tā Sarkangalvīte noskaidroja, kura ir viņas vecmāmiņa. Mazbērni tikmēr mielojās ar vecmāmiņu sarūpētajiem kārumiem. Visas vecmāmiņas un vecdētiņš tika apbalvoti ar sertifikātiem, katram piemeklējot visatbilstošāko nosaukumu. Vecvecākiem bija aicinājums – iepazīstināt citus ar savu vaļasprieku un izveidot izstādi ar saviem rokdarbiem. Viena vecmāmiņa bija īpaši čakla, viņa darina pērļu krelles.

Vecmāmiņa Aija:

„Ozolu pamatskolā biju pirmo reizi, radās ļoti jauks priekšstats par skolas kolektīvu. Pasākums ļoti patika. Paldies audzinātājam par mūsu mazbērnos ieguldīto darbu!”

Ligita Ziemeņa,
Ozolu pamatskolas skolotāja

Projektu konkurss



VAS „Hipotēku un zemes banka” Klientu klubs „Mēs paši” izsludina projektu konkursu, kur aicina piedalīties ikvienu – fiziskas un juridiskas personas, nevalstiskās organizācijas un neformālās apvienības. Projekta konkursa mērķis – realizējot attīstības bankas principus, veicināt iedzīvotāju un to grupu iniciatīvas dzīves un vides kvalitātes uzlabošanu, sekmējot sabiedriskā labuma vairošanu konkrētās kopienas teritorijā. Bankas piešķirtais finansējums viena projekta realizācijai – līdz 400 LVL.

Par projektu iesniegšanas termiņiem, konkursa nolikumu, pieteikuma veidlapām un ieteikumiem to aizpildīšanai var interesēties pašvaldībā vai tuvākajā Hipotēku bankas filiālē. Sagatavoto projektu ir jāiesniedz Hipotēku bankas filiālē personīgi vai jāsūta pa pastu.

Projektu konkursa līdzekļi var tikt piešķirti šādām prioritārajām jomām:

- * projektiem, kas saistīti ar apkārtnes labiekārtošanu, veido sakārtotu un drošu vidi;
- * projektiem, kas vērsti uz kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu,
- * projektiem, kas saistīti ar teritorijas (rajona, novada, pilsētas, pagasta) tēla veidošanu, patriotisku jūtu audzināšanu iedzīvotājos;
- * projektiem, kas sekmē sabiedriskā labuma vairošanu, veicina iedzīvotāju sociālo atbildību sabiedrībā, nodrošina papildus sociālos pakalpojumus iedzīvotāju grupām;
- * projektiem, kas paredz izglītošanu, apmācības, kā rezultātā tiek veicināta iedzīvotāju (iedzīvotāju grupu) pašnodarbinātība sociāli ekonomiskās situācijas uzlabošanai, jauniešu profesionālā orientācija un karjeras izvēles iespējas.
- * projektiem, kuru rezultātā tiek veicināta iedzīvotāju (iedzīvotāju grupu) līdzdalība teritorijas attīstības plānā nospraustajos virzienos, un kas netiek finansēti no speciāli tam paredzētiem avotiem.

Vēlam daudz radošu ideju un veiksmi konkursā!

Informācija: www.hipo.lv, inga.k@hipo.lv, tālr. 64773768, 64722244
juris.rutenbergs@hipo.lv, tālr. 67774157

Valkas novadā viss notiek

● Sagaidot Starptautisko teātra dienu – **26.martā plkst.19.00** Valkas pilsētas kultūras namā Jērcēnu Dzejas teātris izrādīs muzikālu mistēriju „Nesaprasto cilvēku zemē”, kas veidota pēc Mārtiņa Freimaņa dzejas grāmatas „Zālite truša dvēselei”. Ieeja – Ls 1,-

● **27.martā plkst.10.00** Valkas ģimnāzijas sporta hallē – Valkas novada domes balvu izcīņas sacensības badmintonā

● **27.martā plkst.10.00** Valkas ģimnāzijas sporta hallē – Valkas novada balvu izcīņas sacensības šautriņu mešanā

● **27.martā** Valkas šaha klubā – „Valkas kauss” ātrspēlē šahā, 7 kārtas

● **27.martā plkst.12.00** Valkas pilsētas kultūras namā – Smiltenes aprīņa deju kolektīvu skate. Piedalās 8 deju kolektīvi no Valkas, Strenču un Smiltenes novadiem – Strenču pilsētas vidējās paaudzes deju kolektīvs „Tine”, Smiltenes TDA „Ievīņa”, Grundzāles pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs „Rieda”, Variņu pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs „Varis”, Palsmanes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs „Cīrulis”, Kārķu pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs „Vija” un Valkas pilsētas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Aija”. Ieeja- Ls.1,-

● **27.martā plkst.19.00** Vijciema tautas namā – Vijciema amatiercētra pirmizrāde M.Horna „Laujies, un viss!”

● **27.martā no plkst.20.30 – 21.30** Pasaules Dabas Fonda (PDF) rīkotā globālā akcija – Zemes stunda. Ikviens novada iedzīvotājs aicināts to atbalstīt, uz vienu stundu izslēdzot vai samazinot apgaismojumu un izslēdzot maznozīmīgās elektroierīces.

● **28.martā plkst.9.00** Kārķu tautas namā – Zolītes turnīrs

● **31.martā plkst.15.00** Valkas pilsētas kultūras namā – X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Valkas novada ieskaņu koncerts

● No **1.aprīļa līdz 1.maijam** Kārķu tautas nama kamīnzālē – Jāņa Ences izstāde „Putni fotogrāfijās”.

● Valkas novada mājas lapā <http://valka.lv/balta-valge/> aplūkojama dvīņu pilsētu fotogrāfu izstāde „Baltā Valka – Valga”. Darbu autori ir Dainis Jansons, Aldis Māris Dubļāns, Kristīne Ganiņa, Jurijs Simonovs, Inguna Medne, Līva Kalniņa, Līga Marija Putna un Ģirts Putnis no Valkas, kā arī Andres Tamm, Aivars Viļumsons, Raivo Behrsins, Arvo Meeks, Tamara Prokofjeva, Elina Tannenberg, Niina Nusberg, Riina Kortel un Žanna Malinina no Valgas.

● Sagaidot Starptautisko teātra dienu – **2.aprīli plkst.19.00** Valkas pilsētas kultūras namā – Birzuļu dramatiskais kolektīvs „Mēris” izrādīs A.Bankas komēdiju „Barona Bunduļa atgriešanās”. Pēc simts gadiem barons Bundula no krīzes skartās elles ir spiests atgriezties mūsu dienās. Ar pārliceku cītīgas jaunās dzīves un tās ieradumu uztveršanu barons un viņa līdzgaitnieki nokļūst amizantās un negaidītās situācijās. Ieeja – Ls 1,-

● **3.aprīli plkst.12.00** no Ērgemes veikala līdz Turnas tautas namam – Lieldienu zaķu skrējienis

● **3.aprīli plkst.22.00** Turnas tautas namā – Balle kopā ar grupu „Kantoris 04”

● **4.aprīli** Valkas – Lugažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā Cimzes dienas, Klasiskās mūzikas koncerts

● **4.aprīli** Valkas šaha klubā – „Lieldienu balva” šahā

● **4.aprīli** Vijciemā – Vijas dienas. Plkst.18.00 Vijciema tautas namā – Teatralizēts deju uzvedums „Sniegbaltīte un septiņi rūķīši”, plkst.22.00 balle ar grupu „Bruģis”

● **4.aprīli plkst.12.00** Kārķu tautas namā – mazo dziedātāju koncerts „Cālis”

● **4.aprīli plkst.21.30** Kārķu tautas namā – Lieldienu balle „Šūpojies deju ritmā”. Spēlē grupa „Rītavējs” no Rīgas

● **5.aprīli no plkst.11.00 – 12.00** Valkas pilsētā, kalnā pie Pedeles – Lieldienu sarīkojums (šūpoļu rotāšana, šūpošanās un olu kaujas

● **5.aprīli plkst.12.00** pie Valkas pilsētas kultūras nama – „Lieldienu zaķa” skrējienis. Dalībnieku reģistrēšanās no plkst.11.00 pie kultūras nama

● **9.aprīli plkst.14.00** Ozolu pamatskolā – Popiela

● Sagaidot Starptautisko teātra dienu – **9.aprīli plkst.19:00** Valkas pilsētas kultūras namā – Strenču tautas teātris izrādīs Harija Gulbja lugu „Kamīnā klusi dzied vējš”. Ieeja – Ls 1,-

● **10.aprīli plkst.19.00** Kārķu tautas namā – Kārķu senioru ansamblis aicina uz atpūtas vakaru „Mums tikai 50+”. Viesojas Valkas pensionāru klubs „Zelta rudens” un Rūjienas kultūras nama vēderdejoju grupa

● **11.aprīli plkst.9.00** Kārķu tautas namā – Zolītes turnīrs

● **11.aprīli plkst.17.00** Valkas pilsētas kultūras namā – Latvijas un Igaunijas Nacionālo operu mākslinieku koncerts ar Igaunijas Nacionālās operas solista tenora Urmasa Pöldmas un LNO solistu Sonoras Vaices, Danas Bramanes, Ingas Šļubovskas, Baibas Berķes, Jāņa Apeīņa, Viestura Jansona, Andra Ludviga, Andra Lapiņa un orķestra piedalīšanās. Biļešu cenas: Ls 5,-/ Ls 7,-/ Ls 10,-. Biļetes jau ir nopērkamas

● **14.aprīli plkst.15.00** Valkas novada BJC „Mice” – Valkas un Strenču novadu bērnu un jauniešu vizuālās un lietiskās mākslas konkursu „Ritmu spēles” un „Tērpies zaļāk!” 1.kārta

● **14.aprīli** J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā – Cimzes dienas, Klasiskās mūzikas vakars

● No **15.aprīļa** Valkas ģimnāzijas sporta hallē plānots Valkas novada 2010.gada čempionāts florbolā. Pieņemšanās čempionātā – līdz 7.aprīlim.

● **15.aprīli** pie Valkas brīvdabas estrādes – Skriešanas seriāls „Optimists” – „Pavasaris 2010” I kārta

● **16.aprīli** J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā – Cimzes dienas, 2.Marimbass svētki (Latvijas mūzikas skolu sitamstrumentu spēles audzēkņu konkurss)

● **16.aprīli plkst.22.00** Kārķu tautas namā – grupas „Tranzīts” koncerts – balle

● **16.– 18.aprīlis**, J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā Cimzes dienas, 6.Starptautiskais Jauno zvaigzņu festivāls

● **17.aprīli plkst.12.00** Valkas pilsētas kultūras namā vai J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā – Valkas pilsētas novada mazo vokālistu konkurss/koncerts „Cālis 2010” un

„Visi putni skaisti dzied 2010”. Konkurss „Cālis” var pieņemt dalībniekus līdz 5 gadu vecumam (ieskaitot), bet konkursā „Visi putni skaisti dzied” – līdz 8 gadu vecumam (ieskaitot). Dalības maksa Ls 1,-.

● **17.aprīli plkst.19.00** Valkas pilsētas kultūras namā – Koncertprogramma „Atver acis”, Atis Auzāns un Daugavpils oranžais koris – 2008.gada TV3 šova „Koru kari” uzvarētāji. Jaunās koncerttūres programmas lielākais jaunums ir tas, ka, papildus gaismu šovam, koris strādā ar dzīvo sastāvu, tādējādi koncertu padarot vēl dzīvāku, emocionālāku un enerģijas pārpilnāku. Biļešu cenas: Ls 3,-/ Ls 4,-/ Ls 5,-. Biļetes jau ir nopērkamas

● **17.– 18.aprīlis**, Valkas pilsētā, Jauniešu birojā – Vidzemes aktīvo jauniešu saiets

● **17.– 18.aprīlis**, Valkas šaha klubā – Valkas novada čempionāts „Ātrais šahs”

● **19.– 24.aprīlis**, Novada bibliotēkās – Bibliotēku nedēļa

● **22.aprīli plkst.15.00** Valkas novada BJC „Mice” – Dabas diena

● **22.aprīli** pie Valkas brīvdabas estrādes – Skriešanas seriāls „Optimists” – „Pavasaris 2010” II kārta

● **23.aprīli plkst.18.00** Vijciema tautas namā – Teātra izrāde

● **23.aprīli plkst.20.00** Vijciema tautas namā – Dziesmu duelis. Tēma – vārdi, pavasaris, zirgi. Ielūgtas piedalīties Valkas, Kārķu, Zvārtavas un Vijciema komandas

● **23.– 24.aprīlis**, Valkas Jauniešu birojā – Pasākums „24 stundas kopā ar jaunieci”

● **24.aprīli** Valkas novadā – Liela Talka

● **24.aprīli** Valkas šaha klubā – „Valkas kauss” ātrspēlē šahā, 7.kārtas

● **24.aprīli no plkst.12.00 – 15.00** Valkas novada BJC „Mice” – „Jautrā sestdiena bērniem un jauniešiem” (spēles, stafetes, u.c.)

● **24.aprīli plkst.15.00** Valkas pilsētas kultūras namā – 2009.gada TV šova „Koru kari 2” uzvarētāju koncerts – Ieva Kerēvica un Madonas zaļais meža koris. Biļešu cenas: Ls 4,-/ Ls 5,-/ Ls 6,-. Biļetes var rezervēt Valkas kultūras nama 1.stāvā pie dežuranta/kasiera

● **Līdz 26.aprīlim** Valkas novadpētniecības muzejā – Valkas novada mākslinieku darbu 11.izstāde „Dvēseles pareizrakstība”.

● **29.aprīli** Ozolu pamatskolā – Erudītu konkurss 1.– 4. klasei

● **29.aprīli** Kārķu tautas nama kamīnzālē – tikšanās ar fotogrāfu Jāni Enci, sarunas par „viltībīņām” putnu fotografēšanā

● **29.aprīli** pie Valkas brīvdabas estrādes – Skriešanas seriāls „Optimists” – „Pavasaris 2010” III kārta

● **30.aprīli** Kārķu pagastā – Valkas novada Meža dienu noslēgums. Plkst.20.00 Kārķu tautas namā – joku dziesmas ansamblis „Trīnes” izpildījumā, plkst.22.00 – balle ar grupu „Kantoris 04”

● **30.aprīli plkst.19.30** Valkas pilsētas kultūras namā – Valkas pilsētas kultūras nama amatieru kolektīvu koncerts

Nāc un kļūsti par Valkas ģimnāzistu!

Tuvojas mācību gada noslēgums, un skolās jau sāk domāt par nākamo gadu. Septiņus gadus Valkas ģimnāzijā mācības uzsāk progimnāzijas 7.klase. Šogad ir ielānots veidot divu virzienu klases: vienu ar papildus iespējām eksaktajos priekšmetos (matemātika, informātika, bioloģija), bet otru – valodās un mākslas priekšmetos. Tas skolēniem ļaus jau progimnāzijā attīstīt savas spējas un saskatīt dotumus, kas pēc tam noteikti palīdzēs izvēlēties pareizo vidējās izglītības programmu. Cik un kādas būs nākamās 7.klases, atkarīgs no pieteikušos skolēnu skaita un viņu, kā arī vecāku vēlmēm.

Aicinām devītklasniekus vidusskolas gadus pavadīt Valkas ģimnāzijā. Piedāvājam vispārīzglītojošo, matemātikas un dabaszinātnu, kā arī neklātieņu programmas. Mūsu skola lepojas, ka jau bez ierastajiem mācību priekšmetiem, mums ir īpašs piedāvājums – ievads skatuves mākslā, zinātniski pētnieciskā darba pamati, lietiskā etiķete, Lielbritānijas un ASV literatūra. Šie mācību priekšmeti dod ne tikai papildus zināšanas, bet arī dzīvei un nākotnes studijām nepieciešamās prasmes, kā arī attīsta talantus, kas, nenoliedzami, piemīt visiem jauniešiem.

Skolā ir plašs interešu izglītības piedāvājums. Visu vecumu skolēni aicināti dziedāt korī, dejojot tautisko deju kolektīvā „Vendīgs”, spēlēt teātri. Jaunos dalībniekus gaida jauno mūziķu studija, kur var iemācīties spēlēt ģitāru, taustiņinstrumentus, bungas un izveidot savas instrumentālās grupas. Sportu mīlošie jaunieši var nodarboties ar florbolu, volejbolu, badmintonu, skolā ir arī treniņierīču zāle ar ļoti zinošu instruktoru. Katru dienu skolā strādā un nepieciešamo palīdzību sniedz kvalificēta medmāsa. Viņas uzraudzībā sporta stundās vingro tie skolēni, kuriem nepieciešama veselības uzlabošana vai stājas korekcija.

Skolas dzīvi dažādo daudzie skolas īstenotie projekti, kuru mērķis – piedāvāt neikdienišķas iespējas tieši skolēniem. Aktīvākie koristi pagājušajā vasarā viesojās Francijā, bet šogad jūlijā gaidīsim franču un poļu skolēnus pie sevis Valkā. Comenius programmā sadarbojamies ar Somijas, Zviedrijas, Dānijas, Igaunijas un Lietuvas skolām, veidojot jauniešu apmaiņas grupas. Šajā mācību gadā 10.klašu skolēni uzņemas ciemos somu jauniešus, bet paši devās uz Dāniju. Šobrīd vēstuļsaraksti ar Slovēnijas un Rumānijas vienaudžiem uzsākuši 7. un 8.klašu skolēni, plānojam šo draudzību turpināt arī klātienē. Jau gadiem ilgi pastāv cieša sadarbība ar Bronneslovas sporta skolu, kas jauniešiem nodrošina iespēju vienu semestri mācīties Dānijā.



Apmaiņas projekta ietvaros viesojoties Francijā, Valkas ģimnāzisti iepazīstina franču jauniešus ar sevi un prezentē latviešu tradīcijas. Foto: Monta Simane.

Gaidām Valkas ģimnāzijā audzēkņus no visām novada skolām! Piedāvājam iespēju dzīvot labiekārtotā dienesta viesnīcā.

Informācijas dienas:
par mācībām nākamajā gadā 7., 8., 9. klasēs – **12.maijā plkst.17.30**
par mācībām 10.klasē – **6.maijā plkst.17.30.**

Lilita Kreibergera,
Valkas ģimnāzijas direktore

Laikrakstā esošo informāciju apkopojā Inguna Medne.
Avīzi Valkas pilsētā izplata Jauniešu dome.

Informācija lasītājiem: Nākamais laikraksts „Valkas Novada Vēstis” iznāks 30.martā.